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Asia YHDISTETTY MAA-AINESTEN OTTO- JA YMPÄRISTÖLUPA

Asian tunnus, diaari 2023-28-MAY

Asia Yhteislupahakemus maa-ainesten ottoon sekä kiviaineksen

murskaukseen

Paikka Kangasalan Kuhmalahden Pohjan kylä, Rautajärventie 360

Hakija Niemisen Sora Oy

Toiminta Niemisen Sora Oy on jättänyt Kangasalan viranomaislautakunnalle maa-

aines- ja ympäristönsuojelulain mukaisen yhteislupahakemuksen.

Hakemuksen mukainen toiminta käsittää maa-ainesten ottoa ja kiviaineksen

murskausta kiinteistöllä Ritamäki 211-493-5-63 sekä kiviaineksen

murskausta kiinteistöillä Vuortensora 211-493-5-48 ja Toskalan sora-alue

211-493-5-35. Yhteislupaa haetaan kymmeneksi vuodeksi. Toiminnalle

haetaan lupaa aloittaa ottotoiminta ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta

MAL 21 §:n ja YSL 199 §:n mukaisesti.

Toiminta sijoittuu soravaltaiselle Vuortenharjun kiviainesten ottamisalueelle,

jossa harjukiviainesta on hyödynnetty usealla tilalla. Myös hakemuksen

mukaisilla kiinteistöillä on ollut aikaisempien maa-aineslupien mukaista maa-

ainesten ottoa sekä ympäristöluvan mukaista kiviainesten murskaamista.

Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat ottamisalueen etelä- ja itäpuolella,

lähimmillään noin yhden kilometrin etäisyydellä toiminnasta. Toiminta

sijoittuu Vuortenharjun (0428907) 2-luokan pohjavesialueella (muu

vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue).

Suunnittelualueen pinta-ala on 13,6 ha, ottamisalueen pinta-ala on 4,2 ha ja

kaivualueen (ottoalueen) pinta-ala on 3,4 ha. Otettavan maa-aineksen (sora

ja hiekka) kokonaisottomäärä on 135 000 k-m3. Alin ottamistaso on tasolla +

136,29 m (N2000). Toiminta-ajoiksi haetaan murskaukselle maanantaista

perjantaihin klo 6-22 sekä kuormaukselle ja kuljetukselle maanantaista

sunnuntaihin klo 6-24. Toimintaa haetaan ympäri vuoden tapahtuvaksi,

mutta toiminnassa voi olla katkoksia.

Toiminnasta aiheutuvaa pölyvaikutusta vähennetään kastelemalla

talousvedellä aluetta, varastokasoja ja murskausta/seulontaa. Ottamisen

myötä syntyneet korkeuserot muodostavat myös luonnollisen melu- ja

pölyesteen lähimmän asutuksen suuntaan. Murskauksesta aiheutuvaa

meluvaikutusta vähennetään sijoittamalla murskaus siten, että siitä

aiheutuvat meluhaitat jäävät mahdollisimman pieniksi.
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Normaalista toiminnasta ei aiheudu haittaa maaperälle. Merkittävä

likaantumisvaara liittyy ainoastaan onnettomuus- tai häiriötilanteisiin, jolloin

riskinä on alueelle varastoitavien ja käsiteltävien poltto- ja voiteluaineiden

sekä laitteissa ja koneissa käytettävien hydrauliikkaöljyjen pääsy maaperään

ja pohjaveteen. Voitelu- ja polttoaineiden varastoinnissa huolehditaan

sijoittelulla sekä rakenteilla, ettei aineita pääse maaperään. Pohjaveden

suojaamiseksi jätetään riittävä suojakerros pohjaveden päälle.

Alueelle perustetaan tukitoiminta-alue, jonka pohjarakenne eristetään.

Polttoaineet varastoidaan tukitoiminta-alueella altaallisissa tai

kaksoisvaippasäiliöissä, jotka on varustettu ylitäytön estimillä.

Tankkauslaitteisto varustetaan sulkuventtiilillä, ettei tankkauslaitteiston

vuoto- tai rikkoutumistapauksissa säiliö pääse valumaan tyhjäksi.

Tankkauslaitteisto lukitaan luvattoman käytön estämiseksi. Alueella

työskenneltäessä kiinnitetään erityistä huomiota öljyjen ja polttoaineiden

huolelliseen käsittelyyn. Öljyvahinkoihin varaudutaan varaamalla

imeytysturvetta tms. kemikaalitorjuntaan soveltuvaa imeytysainetta toiminta-

alueelle.

Asiakirjojen nähtävillä olo Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä kuulutusaikana 17.4.-24.5.2024

sähköisesti osoitteessa www.julkipano.fi. Lisäksi asiakirjat ovat nähtävillä

ajan varaamalla Kangasalan kaupungin ympäristönsuojelussa (os. Urheilutie

13). Tiedoksisaannin hakemuksen vireillä olosta katsotaan tapahtuneen

seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta. Kuulutuksen julkaisupäivä

on 17.4.2024.

Muistutukset ja mielipiteet Muistutuksen tekemiseen on oikeus niillä, joiden oikeutta tai etua asia

saattaa koskea. Myös muilla henkilöillä ja yhteisöillä on oikeus ilmaista

mielipiteensä lupahakemuksesta. Kirjalliset muistutukset tulee toimittaa

kuulutusaikana viranomaislautakunnalle os. Kangasalan kaupunki,

Viranomaislautakunta, PL 50, 36201 Kangasala tai sähköisen

www.julkipano.fi -palvelun kautta.

Lisätietoja hakemuksesta antaa ympäristötarkastaja Anni Kelola, p. 050 351

6506 ja hakijan yhteyshenkilö Matti Jokinen, Insinööritoimisto Matti Jokinen,

p. 044 353 7904.
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